Ordunun cengâverlik hasletini tahkim etmek için çalışmak lazım idi. Her şeyi yeni yapmak icap ediyordu” demektedir.¹⁷ Bu manevra iki yıl sonra yapılacak

13 İbrahim Hilmi, **Maarifimiz ve Servet-i İlmiyemiz**, (haz. Melek Dosay Gökdoğan), Ankara 2000, s. 34-35.

14 **MMZC**, Devre:1, İnikad:41, cilt:2, Sene:2, s. 328-329. (2 Şubat 1325/15 Şubat 1909)

15 Rıfât N. Bali, “Edirne Muhasarası Sırasında Tutulmuş Bir Günlük-II”, **Tarih ve Toplum**, c. XXXII/191, (Kasım 1999), s. 23.

16 İbrahim Hilmi, **Balkan Harbinde Neden Münhezim Olduk I**, İstanbul 1329, s.

Fırka Komutanı Hilmi Bey'in ifadesi)
- **BOA. Y. MTV**, Dosya no:309, Gömlek no:99. (15 Mayıs 1908)
- **BOA. DH. MKT**, Dosya no:2650, Gömlek no:29. (7 Kasım 1908)
- **BOA. DH. MKT**, Dosya no:2710, Gömlek no:81. (18 Ocak1909)
- **MMZC**, Devre:1, İnikad:41, cilt:2, Sene:2, s. 328-329. (2 Şubat 1325/15 Şubat 1909)

B) Araştırma ve İnceleme Eserler

- A. B., "Balkan Harbinin Sebepleri", **Tasviri Efkar**, 3 Mayıs 1943, no:5379:1022, Tefrika:16.
- Ahmet Cevat, **Haram Yiycilik Felaketlerimizin Esbabı**, Dersaadet 1329.
- Ahmet İzzet Paşa, **Feryadım** c. I, İstanbul 1992.